ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 15/12/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 15/12/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://bllcompras.com/ 

CUSTO ESTIMADO: R$40.980,00 (Quarenta Mil, Novecentos e Oitenta Reais); 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 
testes rápidos para diagnóstico de dengue e de síndromes respiratórias graves, conforme 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Anexo I – Termo de Referência.

[...]

TESTES COMBO COVID19 + INFLUENZA A/B - 
Determinação qualitativa do antígeno - amostra 
swab nasofaringeo - kit para realizar 10, 20, 25 ou 
30 - validade de 12 meses - registro no MS. 

750 Unidades R$ 27,83 R$ 20.872,50 

Valor Total Estimado: R$ 40.980,00 (Quarenta Mil E Novecentos E Oitenta Reais). 

14. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 -As despesas para atender a esta licitação estão programadas através da seguinte dotação 

orçamentária:  FICHA: 551 - SUB ELEMENTO: 35 - COD. DE APLICAÇÃO E VARIAÇÃO: 303-15 

(RECURSO ESTADUAL).